[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   24.01.2018  №  55-п
п. Савино
О создании  комиссии по  наружной рекламе
( в редакции постановлений администрации Савинского муниципального района от 19.06.2019 №509-п, от 25.09.2019 №751-п, от 01.08.2022 №522-п, от 23.01.2023 №60-п)

В соответствии с Федеральными законами от 13.03.2006 №38-ФЗ   «О рекламе»,  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, распоряжением Правительства Ивановской области от 14.12.2011 №347-рп «О мерах по формированию благоприятной  архитектурной и информационной среды  на территории Ивановской области» и в целях проведения работы по наружной рекламе на территории Савинского муниципального района,  администрация Савинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
        1. Создать комиссию по наружной рекламе на территории  Савинского муниципального района.
    2. Утвердить Состав  комиссии по  наружной рекламе на территории  Савинского муниципального района  (приложение1).
   3. Утвердить Положение о  комиссии по наружной рекламе  на территории   Савинского муниципального  района (приложение 2).
   4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Савинского муниципального района в сети «Интернет».
     5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить       на  заместителя главы  администрации по вопросам экономического развития.
Глава Савинского
муниципального района                                                                Н.Н. Пашков
                                                                                           Приложение 1
                                                                   к  постановлению администрации
                                                                   Савинского муниципального района
                                                                    от    24.01.2018 № 55-п
Состав
  комиссии по наружной рекламе на территории
  Савинского муниципального района
Матвиенко  Владимир Петрович  - председатель комиссии, заместитель  главы  администрации Савинского муниципального района по  экономическому развитию и ЖКХ.
Великанова Светлана Владимировна - ответственный секретарь комиссии,
заместитель председателя комитета по экономике и предпринимательству администрации Савинского муниципального района.
Члены комиссии:
Журавлев Михаил Викторович - начальник юридического отдела администрации Савинского муниципального района;
Коноплина Людмила Иннокентьевна - начальник отдела сельского хозяйства и земельно-имущественных отношений администрации Савинского муниципального района;
Рябова Ольга Геннадьевна - начальник отдела ЖКХ, транспорта и благоустройства администрации Савинского муниципального района;
Озерова Наталья Анатольевна - председатель комитета по экономике и предпринимательству администрации Савинского муниципального района;
Главы  сельских поселений Савинского муниципального района (по согласованию).
                                                                                           Приложение 2
                                                                    постановлением администрации
                                                                   Савинского муниципального района
                                                                   от  24.01.2018   № 55-п
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЕ  НА ТЕРРИТОРИИ САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет полномочия, порядок формирования и деятельности комиссии по наружной рекламе на территории Савинского муниципального района (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия является координационным органом и создается для обеспечения реализации и развития наружной рекламы на территории Савинского муниципального района.
1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным законом "О рекламе" N 38-ФЗ от 13.03.2006, Федеральным законом от 27.12.2002 "О техническом регулировании" N 184-ФЗ, ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений», Схемой размещения рекламных конструкций, и вносимых в неё изменений, на земельных участках независимо от форм собственности,
а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, утвержденного решением Совета Савинского муниципального района, утвержденного решением Совета Савинского муниципального района от 24.07.2014 №25, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, другими нормативными правовыми актами местного самоуправления Савинского муниципального района и Ивановской области, регулирующие правоотношения, возникающие в процессе установки и эксплуатации рекламных конструкций,  а также настоящим Положением.
2. Цели и задачи  Комиссии
2.1. Целями деятельности комиссии являются  обеспечение единой политики в области распространения наружной рекламы на территории Савинского муниципального района, определение приоритетных направлений деятельности в  в этой сфере, создание условий для развития и  совершенствования распространения наружной рекламы в Савинском муниципальном районе.
2.2.  Основными задачами Комиссии являются:
- согласование мест размещения наружной рекламы на территории  Савинского муниципального района, с учетом полученных согласований органов, уполномоченных определять соответствие рекламной конструкции архитектурному облику сложившейся застройки Савинского муниципального района, территориальному планированию Савинского муниципального района, техническим требованиям к безопасности движения транспорта;
- подготовка предложений по внесению изменений и дополнений в действующие и разработка новых муниципальных правовых актов Савинского муниципального района, регулирующих вопросы по размещению наружной рекламы в пределах своей компетенции.
                  3. Права и обязанности Комиссии
3. Комиссия в соответствии с возложенными на неё задачами:
- рассматривает заявления на выдачу разрешений на установку рекламных конструкций;
- принимает решение о возможности установки и эксплуатации рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе;
- определяет перечень согласующих организаций и порядок согласования в зависимости от типа и виа рекламной конструкции, способа и места ее размещения;
- принимает решение о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;
- аннулирует разрешения на  установку и эксплуатацию рекламной конструкции и признает их недействительными;
- выдает предписания о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций;
- рассматривает предложения о внесении  изменений в Схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях и ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ивановской области и муниципальной собственности.
- рассматривает другие вопросы, связанные с размещением и эксплуатацией рекламных конструкций.
4. Организация работы Комиссии
4.1. Комиссию возглавляет председатель комиссии.
4.2. Председатель комиссии:
- руководит работой комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях;
- распределяет полномочия между членами комиссии;
- предоставляет на рассмотрение Главы Савинского муниципального района предложения и проекты муниципальных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
- подписывает протоколы заседаний комиссии, выписки из протоколов и другие документы комиссии.
4.3. Ответственный секретарь Комиссии:
- обеспечивает подготовку необходимых материалов для рассмотрения их на заседании Комиссии;
- организует проведение заседаний Комиссии, уведомляет членов Комиссии о месте, времени и повестке дня заседания Комиссии;
- осуществляет делопроизводство.
4.4.  Заседание Комиссии проводится по  мере необходимости.  Комиссия рассматривает поступившие материалы или заявления в течение 30 дней с даты поступления их  в администрацию Савинского муниципального района.
4.5. Заседание Комиссии считается правомочным, при участии на заседании  не менее 50% членов комиссии.
4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании Комиссии членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
4.7. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем, секретарем и членами   Комиссии.